
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 02 декабря 2019 года                  с. Филатовка                                            № 156 

 

О предварительных итогах социально - экономического 

развития Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым Республики 

Крым за истекший период 2019 года, ожидаемых итогах 

социально - экономического развития за 2020 год и прогнозе 

социально - экономического развития на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов  

 

В целях разработки проекта бюджета Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского район6а Республики Крым на 2020-2022гг., в соответствии с 

требованиями Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Положением о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании Филатовское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, утвержденном решением 

2 заседания Филатовского сельского совета 2 созыва от 11.11.2019 № 9,  

администрация Филатовского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить предварительные   итоги   социально - экономического развития 

Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым за истекший период 2019 г., согласно приложению №1 к настоящему 

постановлению. 

2. Утвердить прогноз социально - экономического развития Филатовского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2020 

год и плановый период 2022 и 2022 годов, согласно приложению №2 к 

настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на 

портале Правительства Республики Крым, на официальной странице 

муниципального образования Красноперекопский район – «krpero.rk.gov.ru», 

в разделе «Нормативно-правовая база». 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

                                                                                                

 

Председатель Филатовского сельского совета –  

глава администрации Филатовского                                                                                         

сельского поселения                                                                          Т.Ю.Николаенко                                                                                

 
 



 
Приложение №1 к   постановлению 

администрации Филатовского сельского 

поселения     Красноперекопского   района 

Республики Крым от 02.12.2019 г. № 156 

 

Предварительные итоги социально - экономического развития Филатовского 

сельского поселения за истекший период 2019 года, ожидаемые итоги социально - 

экономического развития за 2019 год   
 

Приоритетными направлениями и стратегическими ориентирами в 2019 году, 

как и в предыдущие годы, является:  

1) совершенствование местного налогового законодательства; 

2) увеличение поступлений доходов в бюджет за счет осуществления 

мер по дальнейшему совершенствованию и усилению администрирования 

доходов; 

3) продолжение работы по повышению собираемости налоговых и 

неналоговых 

доходов на территории муниципального образования, за счет: 

а) осуществления мероприятий, направленных на конструктивное 

взаимовыгодное сотрудничество с налогоплательщиками с целью увеличения 

поступлений в бюджет; 

б) усиления воздействия на организации, допускающие выплату заработной 

платы ниже установленного в Республике Крым прожиточного минимума для 

трудоспособного населения и практикующие выплату "серых" зарплат; 

в) проведение системной адресной работы с организациями, 

допускающими налоговую задолженность; 

4) активизация работы, направленной на повышение доходов, получаемых в виде 

арендной платы за земли, находящиеся в собственности сельских поселений; 

доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений, усилие и взаимодействие органов 

местного самоуправления в целях наполнения местного бюджета; 

5) осуществление мер по оптимизации налоговых льгот, совершенствование 

механизма оценки их эффективности. 
 

Деятельность Администрации Филатовского сельского поселения в текущем 

финансовом году была направлена на удержание достигнутой ранее положительной 

динамики развития экономики, на повышение деловой и инвестиционной активности 

как базы для устойчивого наполнения бюджета сельского поселения (далее – бюджет 

поселения), улучшение ситуации в социальной сфере, на комфортность проживания на 

территории Филатовского сельского поселения (далее – поселение). 

В течение 2019 года сохранялась стабильная социально-экономическая 

ситуация в поселении.  Были обеспечены необходимые условия для работы 

учреждений культуры принимались необходимые меры для обеспечения нормальных 

условий для проживания жителей поселения, их социальной защиты и поддержки, 

соблюдения на территории поселения общественной безопасности и правопорядка.   
      

Итоги исполнения бюджета Филатовского сельского поселения за 9 месяцев 2019 

года.                                                                                      

        



В отчетном периоде бюджет Филатовского сельского поселения по доходам 

исполнен в объеме 4891279,10 рублей или на 93,1% к плану (5253753,00 руб.). 

Расходы бюджета составили 4280534,00 рублей или 77,46% процентов к 

плановым назначениям (5526101,94 руб.). Дефицит бюджета составляет 272999,50 

рублей. 

По итогам исполнения бюджета за 9 мес.2019 года фактические доходы 

превысили расходы на сумму 610745,10 руб.   
 

ДОХОДЫ 

 

           За 9 месяцев 2019 года исполнение бюджета Филатовского сельского поселения 

(далее - бюджета) по доходам составило 4891279,10 руб., или 93,1% от годовых 

плановых назначений (5253753,00 руб.).  

           

Исполнение за 9 месяцев 2019 года по видам доходов сложилось следующим образом: 

 

1) НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ при плане 1933367,00 руб. 

поступило 2273677,66 руб. (117,6% от плана), в том числе: 

 

 - КБК 10102010 01 1000 110 «Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации» при плане 84 600,00 руб., поступило 

фактически 79 552,87 руб. (94% от плана); 

 

 - КБК 10503010 01 1000 110 «Единый сельскохозяйственный налог» при плане 1 

000,00 руб. поступило 83 867,43 руб. (8386,7% от плана); 

 

- КБК 10606033 10 1000 110 «Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах межселенных территорий» при плане 

1733567,00 руб., поступило фактически 2012911.00 руб. (116% от плана); 

 

- КБК 10606043 10 1000 110«Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному)» поступило фактически 78725,04 рублей, или 80% от плана (98000,00 

руб.); 

 

- КБК 10804020 01 1000 110 «Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий» при плане 6000,00 руб. поступило 6800.00 

руб. (113% от плана); 

 

- КБК 11105025 10 0000 120 «Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)» при плане 10200,00 руб. 

поступило фактически 89002,00 руб (88,3% от плана); 

 



- КБК 11302995 10 0000 130 "Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений" внепланово поступило 2799,65 рублей - задолженность ГУП РК 

«Телеком» перед Администрацией Филатовского сельского поселения за 2016 год. 

 

- КБК 11701050 10 0000 180 «Невыясненные поступления» - 19,67 рублей остаток 

средств от расходов на обеспечение проведения выборов и референдумов. 

 

2) БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ при плане 3320386,00 руб., поступило 

2617601,44 руб. (78,8% от плана), в том числе: 

 

-КБК 20215001 10 1000 150 «Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности (из бюджета Республики Крым)» при плане 546268,00 

руб., поступило 100%;  

 

-КБК 20215001 10 2000 150 «Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности (из бюджета муниципального образования 

Красноперекопский район)» при плане 21237,00 руб., поступило 100%;  

 

КБК 20215002 10 0000 150 «Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов» при плане 2576780,00 поступило 

1904400,00 руб. (73,9% от плана); 

 

-КБК 20230024 00 0000 150 «Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» при плане 259,00 руб., 

поступило 100%; 

 

-КБК 20235118 10 0000 150 «Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты» при плане 95842,00 руб., фактически поступило 66088,00 руб. (68,96% 

от плана)  

 

-КБК 20235118 10 0000 150 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» при 

плане 80000,00 руб., фактически поступило 79349,44 руб. (99% от плана)  
 

               

РАСХОДЫ 

 

 За 9 месяцев 2019 года исполнение бюджета Филатовского по расходам 

составило 4280534,00 руб., или 77,5% от годовых плановых назначений (5 526 752,50 

руб.). 

По состоянию на 01.10.2019 года расходная часть бюджета Администрации 

Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

исполнена в сумме 4280534,00 руб. (77,5% к годовому плану) в том числе:  

 Расходы на оплату труда с начислениями главе администрации 534850,79 руб. к 

годовому плану 718 518,00 руб. (74,4%); 

 Расходы на оплату труда с начислениями административному аппарату 421605,57 

руб. к годовому плану 546017,00 руб. (77,2%); 



 Расходы на оплату труда с начислениями муниципальное казенное учреждение 

1146282,50 руб. к годовому плану 1 518 324,00 руб. (75,5%); 

 Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 65974,34 рублей к годовому плану 95842,00 

руб. (74,9%); 

 Расходы на обеспечение функций администрации Филатовского сельского 

поселения 255 210,87 рублей к годовому плану 316 134,00 руб. (80,73%); 

 Расходы на обеспечение деятельности МКУ УОДОМС Филатовского сельского 

поселения 76 420,00 рублей к годовому плану 79 130,00 руб. (96,6%); 

 Расходы на обеспечение выборов и референдумов составили 103 596,50 или 100% к 

пану;  

 Расходы в области национальной экономики составили 79349,44 руб. что 

составляет 100% к плановым назначениям; 

 Расходы на осуществление деятельности контрольно-счетной палаты составили 

129795,00 руб. или 100% к плановым назначениям; 

 Расходы в сфере административной ответственности составили 259,00 руб. что 

составляет 100% к плановым назначениям; 

 Расходы на ежегодный членский взнос в ассоциацию "Совета муниципальных 

образований Республики Крым" составили 3000,00 руб. или 100 % к плану; 

 Взносы на капитальный ремонт МКД составили 28868,24 руб. к годовому плану 43 

303,00 рублей (66,7 %). 

В 2019 году администрация приняла бюджет программным методом утверждено 

3 программы: 

«Развитие культуры в муниципальном образовании Филатовского сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым» (постановление № 132 от 

19.12.2017 года, внесены изменения постановлением № 78 от 03 мая 2019 г.) в сумме 

1312334.00 руб., по состоянию на 01.10.2019 года по программе исполнено в сумме 

987950,00 руб. или 75,28 % к годовому плану. 

 В рамках программы «Благоустройство территории Филатовского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым» (постановление № 77 от 

03.06.2019 г.) в сумме 480 000,00 руб. исполнено 447371,75 или 93,2 % к годовому 

плану. 

 «Развитие муниципального управления в Филатовского сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым» (постановление № 131 от 19.12.2017 

года, внесены изменения постановлением № 40 от 28.03.2019 года) в сумме 3 178 

123,00 руб. по состоянию на 01.10.2019 года по программе исполнено в сумме 2 434 

369,73 руб. или 76,6 % к годовому плану.  

Источники финансирования дефицита бюджета. 

Сумма остатков средств на счетах бюджета Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по состоянию на 01.10.2019 года 

составила 883 745,34 руб., в том числе целевых – 113,66 руб., собственных – 883 

631,68 руб.   

                                                              Общая информация 

 

           Муниципальное образование Филатовское сельское поселение включает в себя 

два села: с. Филатовка и с. Карпова Балка. Согласно оперативной информации 

численность населения на 01.10.2019 г. составила 550 человек, в том числе детей 105 

человек. 

Аграрный комплекс 



 

Общая площадь сева зерновых и технических культур под урожай составила: 
 

Наименование культуры 2018 год 2019 год 

пшеница озимая 57 га 58 га 

ячмень 271 га 318 га 

овес 24 га 22 га 

люцерна 31 га 36 га 

Итого  383 га 434 га 

 

По состоянию на 01.10.2019 года завершена уборка зерновых культур. 

Урожайность зерновых культур составила 20 ц/га, что составляет 110% к 2018 году. 

Причиной низкой урожайности является отсутствие полива и атмосферных осадков. 

  Поголовье крупного рогатого скота в Филатовском сельском поселении по 

состоянию на 01.10.2019 года согласно оперативной информации по личным 

подсобным хозяйствам составило 194 голов, что на 13% меньше, чем в 2018 году, 

поголовье овец и коз – 195  голов , что на 31% меньше 2018  года, поголовье свиней – 

101 головы, что на 20 %  больше 2018 года,  численность птицы уменьшилась по 

сравнению с 2019 годом на 20% и составила 1171 голов.  

 

Инвестиции 

 

По состоянию на 01.10.2018 года инвестиции в основной капитал не 

осуществлялись и до конца года не планируются.  

 

Предпринимательство 

 
По состоянию на 01.10.2019 года на территории Филатовского сельского 

поселения работают 3 субъекта малого предпринимательства (ООО "СВАРОГ", ООО 

«Агро-Ника», ООО «ЛИТ-АГРО») и 5 индивидуальных предпринимателей (ИП 

Бешхадем., ИП Гапоненко Т.И.,  ИП Киндеева А.И.,   ИП Симон  Н.А.)     

На территории Филатовского сельского поселения находятся и осуществляют 

свою деятельность объекты инфраструктуры, в том числе: объекты розничной 

торговли – 5 ед. из них: магазины – 5 ед. 

Филатовским сельским поселением программы по поддержке малого 

предпринимательства не принимались. 

 

Благоустройство 

            В рамках муниципальной программы «Благоустройство территории 

Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым» на 

территория села Филатовка были проведены следующие мероприятия: 

мероприятия  по  ремонту  муниципального  жилфонда поселения, включают в 

себя капитальный  ремонт жилых  помещений  муниципального  жилого фонда  

согласно  проектно-сметной  документации. 

 мероприятия по установке новой детской игровой площадки; 

 мероприятия по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев; 

 мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок; 

 мероприятия по санитарной очистке территории; 

 мероприятия по скашиванию травы в летний период; 



 регулярное проведение мероприятий с участием работников администрации 

Филатовского сельского поселения по проверке санитарного состояния 

территории поселения; 

 проведение субботников и месячников по благоустройству с привлечением 

работников всех организаций и предприятий, расположенных на территории 

сельского поселения; 

 обустройство контейнерных площадок для сбора ТКО 

. 

Культура 

 

                       Для осуществления полномочий из бюджета Филатовского сельского 

поселения в рамках муниципальной программы «Развитие культуры в Филатовском 

сельском поселении Красноперекопского района» предусмотрено 1 312 334,00 рубля,  

75% из которых (98950,00) руб. перечислены в бюджет  муниципального образования 

Красноперекопский район по состоянию на 01.10.2019г. 

 

Общегосударственные вопросы 

 

               В Администрации Филатовского сельского поселения установлены 2,5 ставки 

численности работающих, которые полностью заняты. Администрация Филатовского 

сельского поселения предоставляет муниципальные услуги населению в количестве 

703 человек. 

             По состоянию на 01.10.2019 г на территории Филатовского сельского 

поселения действуют следующие муниципальные программы: 

1. Муниципальная программа «Развитие культуры в Филатовском сельском 

поселении Красноперекопского района Республики Крым» 

2. Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в 

Филатовском сельском поселение Красноперекопского района Республики 

Крым» 

3. Муниципальная программа «Благоустройство территории Филатовского 

сельского поселение Красноперекопского района Республики Крым» 

Обеспечение деятельности Администрации Филатовского сельского поселения 

осуществляет Муниципальное казенное учреждение «Учреждение по обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым». 

 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 

 

В 2019 году Администрация Филатовского сельского поселения осуществляет 

первичный воинский учет по 137 военнообязанным и 27 призывникам.  На 

осуществление первичного воинского учета в 2019 году выделена субвенция в сумме 

95842,00 рублей. 

 

 

 

.  

 
 

 



Приложение №2 к   постановлению 

администрации Филатовского сельского 

поселения     Красноперекопского   района 

Республики Крым от 02.12.2019 г. № 156. 

 
Прогноз социально-экономического развития 

Филатовского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 

годов 

 

            Прогноз социально-экономического развития Филатовского сельского 

поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов разработан с учетом 

основных макроэкономических параметров прогноза социально-экономического 

развития Красноперекопского района, на основе анализа социально-экономического 

развития Филатовского сельского поселения. 

            В настоящее время в состав муниципального образования Филатовского 

сельское поселение входят 2 населенных пункта. Филатовка является 

административным центром, где проживает основная масса населения и составляет 88 

% от общей численности. 

 

Малое предпринимательство 

 

          Малое предпринимательство в Филатовском сельском поселении 

сформировалось как объект экономики. Субъекты предпринимательства заняты в 

сфере потребительского рынка: торговле, сельском хозяйстве (растениеводстве). 

Структура малого предпринимательства свидетельствует о том, что 

непроизводственная сфера остается более комфортной для развития бизнеса. 

Лидирующее место занимает сельское   хозяйство. 

Малый бизнес решает экономические и социальные проблемы: создает новые 

рабочие места, заполняет ниши рынка, предлагая товары и услуги, на которые 

существует повышенный спрос. Субъекты малого предпринимательства обеспечивают 

рост налоговых поступлений в бюджеты различных уровней. 

Необходимо привлечение субъектов малого бизнеса в сферу предоставления 

жилищно-коммунальных и автотранспортных услуг, бытовых услуг. Развитие малого 

предпринимательства в этих видах деятельности сдерживается: неустойчивой 

системой налогообложения; нехваткой квалифицированных специалистов, 

недостаточным уровнем предпринимательской активности. 

  

Аграрный сектор 

 

Прогноз на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов в развитии сельского 

хозяйства затруднителен в виду отсутствия воды для полива. В 2020 году и плановом 

периоде 2021 и 2022 годов прогнозируется  использование альтернативных 

источников полива (артезианские скважины) и выращивании высокоурожайных 

сортов сельскохозяйственных культур. 

Производство продукции растениеводства прогнозируется:  

Зерновых и зернобобовых культур 100% к 2019г.   

Показатель прогнозируется с учетом возможных рисков форс-мажорных 

обстоятельств природного характера. 



Поголовье крупного рогатого скота по итогам 2019 года, ожидается 77 % к 

2018 году, поголовье свиней 120%, поголовье овец и коз –80%, численность птицы -  

80%. 

Прогнозируемый показатель «доля прибыльных сельскохозяйственных 

организаций в общем их числе» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов   год 

составит 100%.  

 

Социальная сфера 

 

Главная цель социальной инфраструктуры – формирование образа 

современного поселения через создание широких возможностей для 

содержательного отдыха, развитие народного творчества, пропаганду физической 

культуры и спорта, сохранение культурного наследия Филатовского сельского 

поселения. 

  

ОБЪЕКТЫ СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ  

Показатели Единица 

измерения 

По состоянию на 

01.01.2020г. 

Учреждения культуры и искусства,  

в т.ч.: 

шт. 2 

-  дом культуры шт. 1 

 

- библиотеки 

 

шт. 

 

1  

Необходима разработка комплексной целевой программы с целью создания 

системы действий и мер, призванных к преумножению и развитию культуры, 

сохранению культурного наследия, развитию сферы самодеятельного, 

профессионального творчества. Целью программы должно стать повышение 

эстетического, нравственно-патриотического воспитания населения, расширение 

творческих межрегиональных связей, привлечение инвестиций. Приоритетное 

направление в библиотечной сфере - расширение возможностей библиотек в 

удовлетворении разнообразных потребностей жителей поселения в информации, 

знаниях, досуге, приобщении к культурным ценностям. Проведение капитальных и 

косметических ремонтов; приведение помещений сельского клуба и дома культуры в 

соответствие с требованиями обеспечения безопасности жизнедеятельности.  

Наиболее активным носителем человеческого потенциала, основной, 

демографически активной и востребованной для участия в производственных, 

культурных, социальных процессах частью общества является молодежь. 

Молодежная политика является неотъемлемой частью социальной политики. 

 

Земельные отношения 
 

В области реализации  единой политики в сфере земельных отношений 

администрация поселения совместно с администрацией Красноперекопского района 

осуществляет контроль  по выявлению земельных участков, используемых без 

правоустанавливающих документов или не по целевому назначению. 

В работе по данному направлению важна актуализация сведений о правах на 

земельные участки, находящиеся  на территории поселения. Эта работа предполагает 

анализ имеющихся сведений о правах аренды, собственности, пользовании 



земельными участками и сопоставление этих сведений с фактическим 

землепользованием. 

 

Уровень жизни населения 

 
Численность населения на последнюю дату - 550 чел. Экономически активное 

население -  примерно одна третья всего населения. 

Основным источником доходов населения является заработная плата. Уровень 

заработной платы по официально учтенным предприятиям растет. На 01.10.2019 г. 

прогноз по выплате заработной платы положительный. 

Кроме заработной платы, одними из источников доходов являются доходы от 

предпринимательской деятельности. Данные виды доходов прогнозу не подлежат. 

В 2020-2022 гг. прогноз занятости во всех сферах экономической деятельности 

поселения темп роста к 2019 году составит 100%. Роста баланса трудовых ресурсов не 

прогнозируется. Близкое расположение города Красноперекопска и позволяет 

экономически активному населению вести трудовую деятельность на предприятиях 

города. 

Строительства многоквартирных жилых домов в период до 2021 года не 

планируется. Ввод индивидуальных жилых домов, построенных населением за свой 

счет и с помощью кредитов не планируется. 

 

Прогноз социально-экономического развития Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2020-2022гг. 

(основные показатели) 
 

Показатели 

Единица 

измерен 

ия 

2019 

год 

отчет 

2020-2022гг. год 

ожидаем. 

20220-

2022гг. год 

прогноз 

2020 год к 

2019 году, % 

Развитие малого и среднего бизнеса 

Число субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства 

единиц 

3 3 3 100 

Количество индивидуальных 

предпринимателей без 

образования юридического 

лица - всего по состоянию на 

конец года 

единиц 4 4 4 100 

Культура 

Уровень фактической 

обеспеченности учреждениями 

культуры от нормативной 

потребности: 

     

Клубами и учреждениями 

клубного типа 

% 
100 100 100 

X 

Библиотеками % 100 100 100 X 

 

 

 


